
Ji 

- GRJ  
DOC. N° H1245131 
EXP. N° 	21c19  

/7.6a,fam4 pgelp4 p.ca./ 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N°0 9 7 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

 

1 5 ABR. 2020 Huancayo, 

  

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El informe de Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial N° 61-2020-GRJ-GRPPAT que ratifica el Informe 
Presupuestal N° 080-2020-GRJ-GRPPAT-SGPT, mediante el cual la Sub 
Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego emite opinión favorable sobre 
la incorporación de mayores ingresos la transferencia financiera efectuado por el 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, dentro del Presupuesto Institucional 
del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 
2020, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el numeral 2.1 del artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 026-2020, 
Decreto de Urgencia que Establece Diversas Medidas Excepcionales y 
Temporales para Prevenir la Propagación del Coronavirus (COVID-19) en el 
Territorio Nacional, autoriza para realizar modificaciones presupuestarias en el 
nivel institucional, con cargo a los recursos a los que hace referencia el artículo 
53 del Decreto Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, hasta por la suma de S/ 40 000,000.00 (CUARENTA 
MILLONES Y 00/100 SOLES) a favor del Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social para la contratación de los servicios necesarios para la organización y 
desarrollo en una Red de Soporte para la Persona Adulta Mayor con Alto Riesgo 
y la Persona con Discapacidad Severa; asimismo, dispone que dichos recursos 
se transfieren utilizando el procedimiento establecido en el ad 54 del Decreto 
Legislativo 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público; 

Que, el numeral 2.2 del artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 026-2020, a 
al Ministerios de Desarrollo e Inclusión Social a realizar transferencias 
financieras a favor del Ministerio de Salud, del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables, de los Gobiernos Regionales y de los Gobiernos 
Locales definidos principalmente por tamaño de población, para financiar la 
contratación de servicios que se requieren para visitas domiciliarias y 
seguimiento nominal en sus jurisdicciones. Las transferencias financieras 
autorizadas se aprueban mediante Resolución de la Titular del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, previo informe favorable de la Oficina de 
Presupuesto o la que haga sus veces en el pliego, la cual se publica en el Diario 
Oficial El Peruano; 



Que, la Oficina General de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, 
y la Oficina de Presupuesto mediante Memorando N° 257-2020-
MIDIS/SG/OGPPM e Informe N° 024-2020-MIDIS/SG/OGPPM/OP, 
respectivamente, emiten opinión favorable a la propuesta de transferencia 
financiera al Ministerio de Salud, Ministerio de la Mujer y Poblaciones 
Vuln'érábles-  , Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, en el marco del diseño 
de la Red de Soporte para la Persona Adulta Mayor con Alto Riesgo y la Persona 
con Discapacidad Severa, el paquete integrado de Servicios Priorizados, las 
fases y roles de las entidades involucradas en el marco de sus competencias. 
Opinión favorable que autorizar una transferencia financiera del Presupuesto 
Institucional del Pliego 040: Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, para el 
Año Fiscal 2020, hasta por la suma de S/ 33 101,500,00 (TREINTA Y TRES 
MILLONES CIENTO UN MIL QUINIENTOS Y 00/100 Soles), para financiar la 
organización y desarrollo de un servicio de visitas domiciliarias y seguimiento 
nominal en sus jurisdicciones para financiar conceptos previstos conforme al 
numeral 2.2 del art. 2 del DU N° 026-2020; 

Que, en el marco de lo indicado el artículo 1 de la Resolución Ministerial 
N° 069-2020-MIDIS, autoriza al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 
efectuar una Transferencia Financiera en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2020, con cargo a los recursos de dicho pliego, hasta por la suma 
de S/ 147,750.00, (CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y 00/100 SOLES), a favor del pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, destinada a financiar la organización y desarrollo de un 
servicio de visitas domiciliarias y seguimiento nominal en sus jurisdicciones en 
conceptos previstos conforme al numeral 2.2 del art. 2 del DU N° 026-2020; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias; 

r ue Planear 	st see, tual2 

Z 
J 	

y 
mento 

T:) 	Te-  acial 	"•• 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizase la incorporación de mayores ingresos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2020 hasta por la suma de S/ 147,750.00, (CIENTO 
CUARENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 00/100 SOLES), en la 
Fuente de Financiamiento: 4 Donaciones y Transferencias de acuerdo al Anexo 
adjunto, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispóngase que, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial solicitará a la Dirección Nacional de 
Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de 



GObleRNO ReCIIONAL JUNÍN 
Lo quo trenecritio N U€1 PoPti qv 
conocimiento y fines pertinente:, 

eF1,40,05'tr.FERNANDO PO 
GOBERNAD 

GOP'71:11•10 R 

1JELAROJAS 
R REGIONAL 
GION "_ SI JNlN 

401 
/7soult~ c.1. pseva ced pétedle/ 

la incorporación de nuevas partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de 
Meta y Unidades de Medida. 

ARTÍCULO 3.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 4.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, 
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 



8 8 8 8 8 
ci ci ci a ci in in in in in 
N N IN N N 

r-: 
< cf. a <t. < 

8 8 8 8 8 
cidcicid 

in in in 
NNNNIN 

nt a nt nt e-1 

0 0 
Z Z 

< < Le 
O D.  '="' 
Z Z 

O O 
U.1 u- u_ WZ 

'Z 	/ U 1 
 ❑ 

' I C2  < < 
cc ce 	Ó < 
I— < < Z 
» ❑ 0 
tn.AIZZ 
Z Z "uu DDce 
0 0 Q a 

cc cc o 
< < 0 0 w  
Z z O O 

00000 

O 
en ni cn 

ce 
W 	ni Ti ni Ti 
2  

o 

 

2 

6 
o cs 
o ,9 

o 

cn 
LLO 
o 

.72 "C 
Z 
O LL1 

Ce 

z 
i=  o 
O 
rj 

Z „LH") 
O c, 

2. 
o 

Ce 

 

O 
z 

Z_ 

o 
o 
Z 

 

n_ LL, < 
O 

Z LaJ 
0 12O 

< b1-  
Z Z 
0 < 

ec >- 
o 12, 
Z z 
cc o 

0 < 
O  Z  o E 
• • 

 

O 

o_ FU
E

N
T

E
 D

E
 FT

O
 

o o 

oo 
o o 
o o  oLn 
o 
cri 

en ti 

La 

O 

o 
o 

T
O

T
A

L 

8 8 o 
d d u.,u,  
r-: 	r-: 	r-:: 
< < < .--1 	.--4 	.-.1 

8 8 

vi 	cci 
m 
1-1 

T
ot

a
l G

en
e

ra
l 	

14
7

,7
5 0

.0
0
 	

14
7

,7
5

0
. 0

0
 1

  

4
0

0
  D

IR
ES

A
 J

u
n
in

  

0 0 
O O O 
d a d Lf) 	Lil 	lrl 
I, 	1., 	r, 
N. 	N"' 	r-: 
.ct 	cl• 	cl• ..-1 	,-.1 	,--1 

0 
0 O 
a d 
0  
o 	

III 

cri 	cc; rn ." 
D

E
S

C
R

IP
C
IÓ

N
 

.9
0
0
2
 A

S
IG

N
A

C
IO

N
E
S

 P
R

ES
U

P
U

E
S T

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N

O
  R

E
S

U
LT

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

TO
S

 

3
9
9
9

9
9

 S
IN

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

50
0 6

2
6

9
 P

R
EV

EN
C

IO
N

,  C
O

NT
R

O
L,

  D
IA

G
N

O
ST

IC
O

 Y
 TR

AT
A

M
IE

N
TO

 D
E

 C
O

RO
N

AV
IR

U
S 

5
 G

A
S

TO
S

 C
O

R
R

IE
N

TE
S 

2
.2

 P
E

N
S

I O
N

E
S

 Y
 O

T
R

A
S

 PR
ES

T
A

C
IO

N
E

S
 S
O

C
IA

LE
S 

2.
3 

B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 
	

O 
CC 
O. 

t..9 
rzO 
a. 

c.r) 

Z 

c_ 
Lf) 
< rt O 
O 5 
>- 

1.+-+ LLi 
Z >-
0 so 
N 
Z 
tu GO—
O.  
N ni 
N N 

z 
2 
vn,  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

